duxerit disponendum. Habeant et coopertoria lanea sive cultras religiosas, cum lana habere nequiverint congruenter. Lampas insuper de nocte accensa semper in medio dormitorii habeatur.

« De divino officio tam in die quam in nocte Domino persolvendo, taliter observetur, quod hee que legere et canere noverint, secundum consuetudinem ordinis fratrum Minorum, cum gravitate tamen et modestia, divinum officium debeant celebrare. Illiterate vero dicant viginti quatuor *Pater noster* pro matutino, pro laudibus quinque, pro prima, tertia, sexta et nona, pro qualibet istarum horarum septem, pro vespers autem duodecim, pro completorio septem. Qui modus per omnia in officio beate Virginis observetur. Pro defunctis, dicant in vespers septem *Pater noster* cum *Requiem eternam*, et pro matutino duodecim, tempore quo sorores litterate faciunt officium mortuorum. Que vero, occasione rationabili, non possent aliquando legendo dicere horas suas, licet eis, sicut illiteratis sororibus, dicere *Pater noster*.

« Ubi proprius fuerit capellanus pro missarum sollempniis et divinis officiis celebrandis, habitu et vita religiosus sit ac bone fame nec juvenilis, sed mature et ydonee sit etatis. Ubi autem non fuerit proprius capellanus, a quolibet bone fame et honeste vite presbitero sorores missam audire possunt. Penitentiam vero et alia ecclesiastica sacramenta ab eis recipiant, qui de mandato seu auctoritate cardinalis, cui generaliter ipse fuerit ordo commissus, ea exhibendi habuerint potestatem, nisi forte in necessitatis articulo fuerit aliqua constituta. Cum aliqua sacerdoti de confessione loqui voluerit, per locutorium sola soli confessionem faciet sacerdoti, et per illud eidem de hiis que ad confessionem pertinent, tunc loquatur. Confessionem autem regulariter omnes faciant ad minus semel singulis mensibus, et sic confessione premissa, in sequentibus sollempnitatibus, videlicet in Nativitate Domini, Purificatione beate Virginis, in initio Quadragesime, Resurrectione Domini, Pentecoste, in festis ss. apostolorum Petri et Pauli, s. Clare, s. Francisci et Omnium Sanctorum, recipiant Dominici Corporis sacramentum. Si tamen aliqua sororum tanta fuerit corporis infirmitate detenta, quod ad locutorium commode venire non possit et necesse habuerit confiteri, vel Dominici Corporis seu alia recipere sacramenta, sacerdos sacramenta exhibiturus hujusmodi, alba et stola ac manipulo, cum duobus ydoneis et religiosis sociis vel uno ad minus, alba vel saltem superpelliceo vestitus, ingrediatur et moretur indutus; et, audita confessione vel alio tradito

sacramento, sicut ingressi fuerint, sic egrediantur induti, nec moram ibi faciant longiorem. Caveant etiam ut, quamdiu intra monasterium fuerint, nullatenus ab invicem separentur, quin semper mutuo possint libere se videre. Sic quoque se habeant in anime commendatione. Porro, ad exequias circa sepulturam agendas, sacerdos non ingrediatur in claustrum, sed exterius in capella, quod ad illud officium pertinet exequatur. Tamen si abbatisse et conventui visum fuerit quod ad exequias debeat introire, modo supra dicto cum sociis intret indutus, et, sepulta mortua, cum eis exeat sine mora. Si autem necesse fuerit ut ingrediatur aliqui ad faciendam vel operiendam sepulturam seu postmodum coaptandam, et abbatisse et conventui visum fuerit hoc expediens, propter imbecillitatem sororum, sit sacerdoti vel alicui alii ad hoc ydoneo et honesto, cum uno socio vel duobus, licitum introire.

« Si alique juvencule vel grandiores capaces ingenii fuerint, si sibi videbitur, abbatissa eas instrui faciat, magistram eis deputans ydoneam et disertam, per quam tam in cantu quam in divinis officiis instruantur. Sorores vero et servitiales, horis et locis statutis, prout ordinatum fuerit, utilibus et honestis laboribus sub illa providentia occupentur quod, excluso otio, anime inimico, sancte orationis et devotionis spiritum non extinguant, cui debent cetera temporalia deservire. Verum, quia multitudini sub hujusmodi religionis observantia congregata omnia debent esse communia nec cuiquam licet aliquid esse suum, caveatur sollicitate ne, occasione laborum hujusmodi seu mercedis recepte pro ipsis, cupiditatis vel proprietatis cujuscumque sive etiam notabilis specialitatis morbus obrepat.

« Silentium continuum sic continue ab omnibus teneatur, ut nec sibi invicem nec alicui alii sine licentia eis loqui liceat, exceptis hiis, quibus magisterium aliquod vel opus injunctum fuerit quod non possit congrue cum silentio exerceri, hiis quidem simul loqui liceat de hiis que ad officium vel opus suum pertinent, ubi, quando et qualiter visum fuerit abbatisse. Sorores tamen debiles vel infirme ac servientes eisdem, pro recreatione et ipsarum servitio, in infirmatorio loqui possint. In duplicibus quoque festis ac apostolorum sollempnialibus et aliis quibusdam diebus, quibus visum fuerit abbatisse, in certo loco ad hoc assignato, ab hora nona usque ad vesperam vel aliqua alia hora competenti, loqui possint de Domino Jesu Christo et sollempnitate instanti ac piis sanctorum exemplis et de aliis licitis et honestis. Ab hora